                                                                                                                      Oświęcim, dnia 19.11.2019 r.

ZOZ.DZP.271.3.X.2019
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na 

USŁUGĘ WYKONANIA TRANSPORTU SANITARNEGO
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
PYTANIE 1

Prosimy o jasne określenie rodzaju karetek, wraz z podaniem ich klasy: A1, A2, B jakich Zamawiający oczekuje do realizacji umowy Oraz ilości poszczególnych klas. 

Uzasadnienie: Brak informacji w SIWZ odnośnie klas pojazdów, może to skutkować drastyczną nierównością postępowania oraz nie precyzyjnym wyliczeniem kosztów Oferenta. Norma PN EN 1789 obligatoryjna do stosowania-określa wielkość pojazdu oraz jego wyposażenie. Różnica w kosztach wyposażenia i pojazdu pomiędzy klasą A i B lub C przekracza 200 000zł. Brak wskazania rodzaju pojazdu powoduje, że Oferty są nieporównywalne. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga ambulansów w klasie minimum A2 w zakresie zabudowy. Powyższe wymaganie nie dotyczy wyposażenia medycznego.

PYTANIE 2
Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów? 
ODPOWIEDŹ: Informacja w tym zakresie została zamieszczona w SIWZ.

PYTANIE 3
Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie ogranicza maksymalnego na dzień składania oferty przebiegu pojazdów.

PYTANIE 4
Czy pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny? I czy jego uzupełnianie jest po stronie Zamawiającego czy Oferenta? 

Jeśli po stronie Oferenta, prosimy o wskazanie ilości (szt. butli) jakie ma zapewnić każdy z oferentów.
ODPOWIEDŹ: Pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny dla transportów pacjentów ze wskazaniami. Zapewnienie tlenu medycznego leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie określa ilości butli jakie ma zapewnić Wykonawca.

PYTANIE 5
Czy uzupełnianie wyposażenia jednorazowego (prosimy o szczegółową listę tego wyposażenia na każdy rodzaj zadania) jest po stronie Zamawiającego czy Oferenta? 
ODPOWIEDŹ: Zapewnienie wyposażenia jednorazowego leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie określa wymagań co do wyposażenia jednorazowego.

PYTANIE 6
Norma PN EN 1789 określa obowiązkowe wyposażenie medyczne dla danej klasy pojazdów. Prosimy o potwierdzenie, że Oferent ma posiadać wyposażenie medyczne, zgodnie z Normą PNEN 1789 dla danej klasy pojazdów zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wyposażenia medycznego.

PYTANIE 7
Norma PN EN 1789 określa obowiązkowe wyposażenie medyczne dla danej klasy pojazdów. Warunkiem dopuszczenia każdego urządzenia medycznego do użytku jest posiadanie przez niego aktualnego paszportu medycznego. Prosimy o potwierdzenie, że Oferent ma posiadać aktualne, na dzień składania ofert paszporty medyczne oraz udostępnić je na każde żądanie zamawiającego, na całe wyposażenie medyczne określone normą PN EN 1789? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wyposażenia medycznego.

PYTANIE 8
Czy na dzień składania oferty, Oferent na całe wyposażenie zgodnie z klasą pojazdu z pytania nr 1 ma posiadać aktualne paszporty medyczne i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wyposażenia medycznego.

PYTANIE 9
Czy na wyposażeniu pojazdów mają być leki? A jeśli tak, to jakie? Prosimy o szczegółową listę leków postaci i dawek. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wyposażenia medycznego.

PYTANIE 10
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku realizacji zamówienia pojazdami w klasie B i/lub C Oferent posiadał na wyposażeniu leki narkotyczne i psychoaktywne, na podstawie zgody WIF? Czy zgoda ma być udostępniona Zamawiającemu na każde żądanie ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wyposażenia medycznego.

PYTANIE 11
Czy Kierowcy mają posiadać przeszkolenie medyczne? A jeśli tak, w jakim zakresie, i jak certyfikowane? Pierwsza pomoc przedmedyczna? KKP? Inne? 
ODPOWIEDŹ: Informacja w tym zakresie została zamieszczona w SIWZ.

PYTANIE 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na kolejkowanie zleceń w miarę ich spływania, i ich realizację w kolejności ich wpływu/pilności, w oparciu o liczbę wskazanych przez Zamawiającego zespołów? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na kolejkowanie zleceń w ramach zespołów udostępnionych do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego. 

PYTANIE 13
Czy Zamawiający potwierdza, że zatrudnienie dyspozytora leży po stronie Wykonawcy i wszelkie koszty związane z utrzymaniem tego stanowiska mają być wliczone w cenę jednostkową ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zatrudnienie dyspozytora leży po stronie Wykonawcy i wszelkie koszty związane z utrzymaniem tego stanowiska mają być wliczone w cenę jednostkową.

PYTANIE 14
 Czy w ramach któregokolwiek zadania są realizowane Transporty Krwi , surowicy i materiałów krwiopochodnych? Reguluje je Rozporządzenie MZ z dnia 13 marca 2015 r. W sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej. - czy zatem zgodnie z nim transport krwi ma się odbywać zgodnie z wymogami przytoczonego rozporządzenia? W szczególności- prosimy o odpowiedz tak/nie: w lodówkach posiadających zasilanie ze stałym monitoringiem temperatury, i możliwością wydruku temperatury w czasie całego transportu? - prosimy o określenie wymaganej minimalnej pojemności lodówek - prosimy o wskazanie zakresu temperatur jakie mają spełniać lodówki. (od do) - prosimy wskazać , ile tego typu wyjazdów zostało zleconych i zrealizowanych w czasie trwania umowy. - prosimy o wskazanie skąd są one zlecane, do jakiej stacji RCKiK, i do jakiego punktu docelowego przewożone. (trasa) 
ODPOWIEDŹ:Tak, w ramach zamówienia realizowane będą transporty krwi, materiałów do badań diagnostycznych. Zamawiający wymaga, aby transporty odbywały się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

PYTANIE 15
Prosimy o podanie ilości przejechanych kilometrów, zweryfikowanych oraz przyjętych do rozliczenia przez szpital z okresu trzech ostatnich miesięcy za poszczególne usługi.
ODPOWIEDŹ: Liczba przejechanych kilometrów z okresu od 1 sierpnia 2019 r. do 31 października 2019 r. to: 63.215 km.

PYTANIE 16
Czy pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ: Informacja w tym zakresie została zamieszczona w SIWZ.

PYTANIE 17
Czy Zamawiający wymaga od Oferenta prowadzenia dezynfekcji pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga prowadzenia dezynfekcji pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń.

PYTANIE 18
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty ? 
Zamawiający nie formułuje wymagań w tym zakresie.
PYTANIE 19
Czy Zamawiający potwierdza, że oferowane pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno – epidemiologiczną na dzień składania ofert? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie formułuje wymagań w tym zakresie.

PYTANIE 20
Czy zamawiający potwierdza, iż Oferent ma być podmiotem leczniczym?
ODPOWIEDŹ: Informacja w tym zakresie została zamieszczona w SIWZ (dział VI).

PYTANIE 21
Czy w przypadku osoby przewyższającej 160 kg według przepisów BHP transport takiej osoby wykonać powinny 4 osoby w takim wypadku szpital zapewnia swój personel? Jeśli nie: Czy w takim wypadku szpital zapłaci za dwa zespoły wyjazdowe ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zapewnia swojego personelu do wykonania zadania określonego w pytaniu. Zapewnienie personelu koniecznego dla wykonania zadania leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia za transport pacjentów powyżej określonej wagi.

PYTANIE 22
Prosimy o podanie w jaki sposób Zamawiający uwzględnił szacunkową liczbę kilometrów w załączniku nr 2. 

1. Siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu – siedziba Zamawiającego 

2. Siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu 

3. Siedziba wykonawcy – siedziba zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu – siedziba wykonawcy.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający określając szacunkową liczbę przejechanych kilometrów uwzględnił trasę: siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone w zleceniu – siedziba Zamawiającego.

PYTANIE 23
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu 

zamówienia, mają spełniać normę PN-EN 1789 i mają być przedstawione Zamawiającemu na 

każde żądanie ? 

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjną normą wymaganą dla każdego pojazdu specjalnego -sanitarnego. Normy PN EN 1789 wymaga także jako obligatoryjnej NFZ. Często oferowane są pojazdy, które nie posiadają fabrycznej homologacji sanitarnej, i nie spełniają normy PN EN 1789. Wpis w dowodzie „pojazd specjalny-sanitarny” nie jest tożsamy ze spełnieniem w/w normy, i zgodności zabudowy pojazdu i wyposażenia znormą. Sytuacja w której jeden z Oferentów spełniawymogi określoneprawem, a drugi nie, a Zamawiający nie pozostawia sobie sposobu weryfikacji  oznaczadrastyczną nierówność stron postepowania, i sprowadzenie niebezpieczeństwa utraty zdrowia lub życiaprzewożonych chorych.
ODPOWIEDŹ: Informacja w zakresie normy oraz weryfikacji jej spełniania została zamieszczona w SIWZ i Załącznikach do SIWZ.  Zamawiający poprawił oczywistą omyłkę pisarską - dokumenty w Załączeniu.
PYTANIE 24
Wnosimy o uchylenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w przypadku gdy realizacja tego obowiązku wykonywana jest przez jednoosobowy podmiot gospodarczy. Realizacja takiego zobowiązania nie podlega bowiem Ustawie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia w tym w zakresie treści SIWZ.

PYTANIE 25
a) Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnegowykonawcy,

Lub 

b) czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeślitak, o jakiej powierzchni i cenie
ODPOWIEDŹ: a: Tak. b: Na chwilę obecną nie istnieje możliwość wynajęcia pomieszczenia o charakterze socjalnym.
PYTANIE 26
Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki na wyposażeniu każdego pojazdu muszą spełniać wymogi określone Rozporządzeniu MZ z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej. Oraz Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby transporty odbywały się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

PYTANIE 27
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z przytoczonymi w/w aktami prawnymi, do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka?

1.1 Czy dla potwierdzenia Oferent winien złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek?

1.2 Czy dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia-lodówek, Oferent winien dołączyćdo Oferty informację o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych lodówek?

1.3 Czy lodówki muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

1.4 Uzasadnienie:

a) Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz –od 20 C do 60 C,

b) KKP –od 200 C do 240 C,

c) FFP –zamrożone co najmniej –180 C,

d) Czynnik krzepnięcia –od 20 C do 100 C

e) W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozuOferentdaje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkęz hipermarketu.

f) Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia.

g) Koszt zakupu 1 szt.takiej lodówki to koszt ponad 6tyśzł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.
ODPOWIEDŹ Zamawiający wymaga, aby transporty odbywały się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. W zakresie żądania dokumentów Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. 

PYTANIE 28
Dotyczy: załącznika nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy §3 pkt 1: „(…)udział w akcjach ratowniczych w razie konieczności (…)” 

1. Prosimy o sprecyzowanie jakie działania wchodzą w skład „akcji ratowniczej” ? 

2. Prosimy o podanie ilości takich akcji w przeciągu ostatnich 6 miesięcy 

3. Zwracamy uwagę, że akcje ratownicze zawsze oznaczają konieczność używania pojazdu uprzywilejowanego w ruchu drogowym. Czy Zamawiający potwierdza, że oferowane pojazdy mają posiadać zgodę MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym? 

4. Pojazdy klasy A (a1, a2) nie są przeznaczone i przystosowane do monitorowania czynności życiowych chorego w czasie jazdy- zgodnie z wymogami normy PN EN 1789 oraz komunikatem NFZ z dnia 05.02.2009r. Czy zatem Zamawiający potwierdza, że wymogiem, do używania pojazdów w akcjach ratunkowych jest tożsame z klasą B lub C? 
ODPOWIEDŹ 1.: Np. ewakuacja szpitala. 2.: Nie było takich akcji w przeciągu ostatnich 6 miesięcy. 3: Informacja w zakresie pojazdów uprzywilejowanych została zamieszczona w SIWZ. Zamawiający nie wymaga, aby w akcji ratowniczej brały udział wyłącznie pojazdy uprzywilejowane. 4.: Zamawiający wymaga ambulansów w klasie minimum A2 w zakresie zabudowy. Powyższe wymaganie nie dotyczy wyposażenia medycznego. Zamówienie dotyczy transportu pacjentów zaopatrzonych oraz w stanie stabilnym.

PYTANIE 29
Dotyczy: załącznika nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy § 7, pkt. 1 - " Kara umowna w wysokości 0,5 % wartości przedmiotu umowy za cały okres wykonania usługi (36 miesięcy) w przypadku naruszenia obowiązków wynikających z niniejszej umowy, a w szczególności za wydłużony czas reakcji." 

Wnosimy o jej przypisanie w podanej wartości do wartości usługi, która została niezrealizowana lub źle zrealizowana. 

Uzasadnienie: Kara umowna jest drastycznie wysoka, która nie ma na celu upomnienia Wykonawcy, 
a czerpanie zysków przez Zamawiającego po możliwej pomyłce lub błędzie Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
PYTANIE 30
Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postepowania, zgodnie z poniższą strukturą:

a) pojazdy 9osobowe

b) pojazdy do przewozu niepełnosprawnych

c) pojazdy 5osobowe

d) inne (jakie?)
ODPOWIEDŹ: Obecnie realizowana usługa transportu medycznego jest wykonywana zgodnie z wymogami sformułowanymi w SIWZ i umowie dla tego zamówienia, tj. minimum 10 pojazdów sanitarnych służących do przewozu osób, w tym: 8 pojazdów sanitarnych, 2 pojazdy służące do przewozu co najmniej 9 osób z możliwością przewozu osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim. 

